XV. Lege et Responde Anglice **Tres**.

(3 × 1 = 3)

58. Quod Romulus et Remus filli erant dei armorum et belli, populus Romanus proelia amabat. Erant etiam filii Rheae Silviae. Amulius erat avunculus Rheae Silviae et Albam Longam regnabat, sed pueros non amabat. Amulius filios Rheae Silviae necare parabat, sed servus in aqua in arca pueros locat et vitas puerorum servat. Mars filios suos ad ripam Tiberis portat. Lupa pueros ibi curabat. Tum Agricola bonus ad casam suam Romulum et Remum portat.

- i. Who cared Romulus and Remus at the bank of river Tiberis ?
- ii. Who saved the boys from the hands of Amulius ?
- iii. Who carried the boys to the bank of river Tiberis ?
- iv. Where did the farmer carry Romulus and Remus ?

XVI. Scribe verba Anglica derivate ex verbis Latinis **Tres**.

(3 × 1 = 3)

59. Poeta
60. Exemplum
61. Signum
62. Schola
63. Nauta

XVII. Scribe titulum aptum Lectionis **Tres**.

(3 × 1 = 3)

64. Venus consilium habebat.
65. Id donum rogavi, sed non est donum bonum.
66. Magnificat anima mea Dominum.
67. Tunc reliquit eum diabolus.
68. Omnia mea tua sunt.

XVIII. Comple tabulam forma propria.

(5 × 1 = 5)

	Present	Imperfect	Future
69.	Monstro	_____	_____
70.	_____	_____	Erunt
71.	_____	Eram	_____
72.	_____	Laudabat	_____
73.	Sumus	_____	_____

XIX. Indica verum.

(5 × 1 = 5)

74. Schola Scola
75. Pulcher Pulcer
76. Regina bona Regina bonae
77. Necat Neccat
78. Baccus Bacchus

XX. Redde Anglice **Unum** :

(1 × 10 = 10)

79. Temporibus antiquis erat rex, Midas. Nomen regis erat clarum quod amicus Bacchi erat. Bacchus ab hostibus captus erat. A Mida liberatus erat. Bacchus vero fuit laetus. Bacchus ei nuntiavit: "Donum habeo". Hoc regi gratum erat. Donum accepit. Postea multa in aurum vertebantur, si ea tangebatur. Rex donum dei bene amabat. Midas multum aurum facere vult. In aurum arbores altas atque terram aquamque vertebat. Ob donum suum deum laudavit. Aurum potius quam sapientiam habere mavult. Rex superbus auro suo factus erat.
80. Atalanta erat puella Graecia et vero pulchra. Multi viri contra eam cucurrerant, sed magna celeritate currebat nec superata erat. Venus consilium habebat, puella erat praemium victoriae et pedibus eos currere iussit. Hippomenes contra eam currere paratus erat. Multi spectabant et eum incitabant. Signum datum est. Atalanta celeritatem suam demonstrabat. Paene volabat. Quam longe ante eum currit! Sed Venus Hippomeni viam ad victoriam docuerat. Ei poma aurea dederat. Hippomenes poma ad terram misit. Atalanta destitit currere. Hippomenes celeritatem suam auxit. Venus, dea amoris, eum bene iuverat. Hippomenes consilio donoque deae puellam superaverat.
81. Ante diem autem festum Paschae, sciens Iesus quia venit eius hora ut transeat ex hoc mundo ad Patrem, cum dilexisset suos qui errant in mundo in finem dilexit eos. Et cena facta, cum diabolus iam misisset in cor ut traderet eum Iudas Simonis Iscariotae. Sciens quia Omnia dedit ei Pater in manus et quia a Deo exivit et ad Deum vadit, surgit a cena, et ponit vestimenta sua: et cum accepisset linteam, praecinxit se. Deinde mittit aquam in pelvum, et coepit lavare pedes discipulorum, et extergere linteo quo erat praecinctus.